

PEDAGOG- OG BEMANNINGSNORMEN

Pedagognormen og bemanningsnormen burde samsvare. Det er rimelig å tro at det vil bli søkt om dispensasjon fra enten pedagognormen eller bemanningsnormen når den løsningen er tilgjengelig. Begrepet «særlig hensyn» som benyttes i høringen, trenger å bli definert bedre.

Jeg mener det i utgangspunktet er positivt med skjerpet pedagognorm, samtidig opplever jeg at maks 7 småbarn per pedagogisk leder i all hovedsak vil føre til at barnehager tvinges til å ha barnegrupper på 12/14 barn. Dersom 9 barn utløser behov for en ekstra pedagog, så vil det automatisk si at det blir uøkonomisk. Samtidig blir det ikke praktisk gjennomførbart å ha en avdeling med 7 barn og 2,33 ansatte. Da vil vi ikke ha dekning gjennom hele dagen.

Hver pedagog har krav på 4 timer plantid, to pedagoger per avdeling er en full dag i uken med en ansatt borte fra avdelingen og barna. I tillegg til møter som skal gjennomføres, som for eksempel avdelingsmøte, pedagogisk leder møter, foreldresamtaler, oppstartsamtaler, IUP, barnevernet, PPT og andre instanser barnehagen samarbeider med.

Det er også store forskjeller når det gjelder antall timer daglig hver enkelt barnehage holder åpent. En 11-timersbarnehage har en åpningstid som er 22 % lenger enn de med kortest åpningstid (07:30-16:30), uten at det stilles krav om økt bemanning. Uten at normen knyttes opp mot antall timer daglig åpningstid, vil det ikke være en reell sikring av et minimumsnivå på bemanning. Det burde settes krav til antall voksen per barn som faktisk er sammen med barna, derfor burde man altså se det i sammenheng med plantid og åpningstid. Vaktmester, kjøkkentjeneste, kontormedarbeidere, renholdere og lignende skal ikke regnes inn selv om disse frigjør personalet fra arbeidsoppgaver borte fra barna.

Med de siste endringene i den lovfestede retten til barnehageplass fra barn er ett år gamle, omfatter den barn født til og med november året før opptak. Dette fører til flere barn under ett år i barnehagene, og disse barna har behov for tettere oppfølging.

Jeg mener barn skal ha rett til å tilhøre en barnegruppe, og at denne barnegruppen skal ha en størrelse som er trygg og pedagogisk forsvarlig. Vi trenger derfor en norm for størrelsen på en barnegruppe, ikke bare på antallet voksne. En barnegruppe skal bestå av fire voksne og ti barn under tre år, og fire voksne og 20 barn over tre år.

Jeg vil illustrere en uke i barnehagen; 24 barn, 4 ansatte, åpningstid 06:30-17:30, to pedagoger og to assistenter:

Når man regner ut fra siste ansatte som kommer (09:00/10:15) til første ansatte går hjem (13:25/15:00) og trekker fra pauseavvikling og de faste møtene, er de ansatte sammen i 0,5 – 2,5 timer på avdelingen. Her er ikke medarbeidersamtaler, foreldresamtaler, samarbeid med andre instanser regnet med, kun møter som er faste ukentlige (avdelingsmøter og pedagogisk leder møte).

Avslutningsvis vil jeg si at departementet bruker ordet norm i forskriften. Jeg vil sterkt anbefale å ikke bruke begrepet norm, men at det heter minimumskrav til bemanning i barnehagen.

Ida Andersen Pugerud, Barnehagelærer